
   DEPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 
                 ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
      DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
               -----                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
                 ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 
N° 10.167 
 
L'An deux Mille Dix, le 30 avril à 21 h 00, le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est 
réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Didier QUENTIN, 
Député-Maire. 
 
 DATE  DE LA CONVOCATION                           DATE D'AFFICHAGE 
 
       Le 23 avril 2010             Le 23 avril 2010 
 
 
ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. LE GUEUT, Mme PELTIER, M. GIRAUD, 
Mme LECOMTE, M. DENIS, Mme CROUÉ, M. BESSON, Mme CHABANEAU, 
M. LABIA, adjoints, 
 
Mme BARRAUD DUCHÉRON, M. CAU, M. CHABASSE, Mme CIRAUD-LANOUE, 
M. COASSIN, M. COEURET, Mme DOUMECQ, Mme DUMAS, Mme FAUQUET-MOLL, 
M. FILOCHE, M. GONZALEZ, M. GUIARD, Mme LEFEBVRE, M. MERLE, 
Mme MONNEREAU, Mme PELLET, M. POTENNEC, M. RICH, M. STOFFAËS, 
Mme WILLMANN, conseillers municipaux. 
 
ETAIENT REPRESENTES :  
 
Mme GRAMMATICO représentée par Mme CHABANEAU 
M. JARDONNET représenté par M. MERLE 
M. PRUDENCIO représenté par Mme DUMAS 
 
ETAIENT ABSENTS-EXCUSES : - 
 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 30 
Nombre de votants : 33 
 
Mme DOUMECQ a été élue Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET : EXERCICE DU DROIT DE PREMPTION URBAIN - PARCELLE  
                CADASTREE SECTION AX n° 293, SISE LIEU-DIT LES RULLAS 
 
RAPPORTEUR : Mme PELTIER 
 
VOTE : UNANIMITE 

 
 
 



La Ville de Royan a institué, par délibérations du conseil municipal en date des 6 février et 9 
juin 1987, le droit de préemption urbain, dans les zones U. 
 
C'est dans ces conditions que Maître LEBRETTEVILLOIS, notaire à Royan, agissant au nom 
de sa cliente Madame Micheline MOUCHEL, demeurant 12 rue DUROC à Paris (7ème), a 
souscrit une déclaration d'intention d'aliéner le terrain cadastré AX n°293, d’une surface de    
1 356 m², sis lieu-dit les Rullas, soumis à l'éventuel exercice du droit de préemption. 
 
Ce terrain jouxte un certain nombre de parcelles qui appartiennent déjà à la commune. Cette 
réserve foncière a notamment vocation à accueillir de l'habitat et plus particulièrement de 
l'habitat social. 
 
Il est donc proposé d'exercer le droit de préemption et d'acquérir en conséquence le terrain en  
question au prix et conditions fixés dans la déclaration d'intention d'aliéner susvisée, au prix 
de 54 240 €, en se substituant à l'acquéreur pressenti, la société WAGRAPAR. 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

- OUÏ l’exposé du RAPPORTEUR, 
- VU  le Plan local d'urbanisme approuvé par le conseil municipal le 23 juin 2008,  
- VU les délibérations du conseil municipal, en date des 6 février et 9 juin 1987, 

instituant le droit de préemption urbain sur la commune de Royan dans les zones U, 
- VU le code de l’urbanisme et notamment l’article R.213.8.b, 
- VU l’avis de la commission des permis de construire, 
- VU l’avis des domaines en date du 20 avril 2010, 
- VU la déclaration d'intention d'aliéner reçue dans les services municipaux le 9 avril 

2010, enregistrée sous le numéro 1000131, 
- APRÈS en avoir délibéré, 

 
DÉCIDE 

 
- d’exercer son droit de préemption urbain, conformément à l'article L 211-1 du Code de 
l'Urbanisme, sur la vente du terrain cadastré AX n°293, d’une surface de 1 356 m², sis lieu-dit 
les Rullas, appartenant à Madame Micheline MOUCHEL, moyennant le prix de 54 240 €, 
conformément au prix figurant dans la déclaration d'intention d'aliéner, 
 
- d'autoriser Monsieur le Député-Maire à signer tout document relatif à cette acquisition, 
 
- de désigner Maître LEBRETTEVILOIS, notaire à Royan pour la rédaction de l’acte, 
 
- d'imputer la dépense sur le budget en cours au moment de la signature de l’acte. 
 
 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement L’adjoint délégué, 
des formalités légales Bernard GIRAUD 
le 3 mai 2010 

 







Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

